{Er staat een driehoek getekend met, naast de zijden, de woorden:} deugd, zonde, ouderdom {en, in het verlengde van de lange zijde:} berouw.

Mogelijk verband met de spreuk: deugd is het vermijden van zonde? Of uitspraak: berouw is een ware deugd?

(dg: septuagesimo nono) #septuagesimo nono# in crastino epijphanie.

Jan Bruijstems (dg: .) LXXX quarto (dg: dominica) sabbato post miam.

{Er staat een driehoek getekend met, naast de zijden, de woorden:}

virtus, vitium, senectus {en, in het verlengde van de lange zijde:}

penitentia.

Mogelijk verband met de spreuk: virtus est vitium fugere? Of uitspraak:

paenitentia est vera virtus.

**1179 mf5 E 02 p. 323.**

Quinta post Marcelli: donderdag 18-01-1392.

Sexta post Marcelli: vrijdag 19-01-1392.

in die Sebastiani: zaterdag 20-01-1392.

BP 1179 p 323r 01 do 18-01-1392.

Johannes van Lijt zv Zibertus gnd die Welghe van Lijt verkocht aan Arnoldus

Nolleken Geroncs een n-erfcijns van 6 franken of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) 4 morgen land in Lith, ter plaatse gnd op Beemden en in het Broek, tussen erf g vw kinderen gnd Aijkens Kijnderen enerzijds en Reijnerus Bernts soen anderzijds, (2) 1 morgen land van verkoper in Lith, ter plaatse gnd des Weveren Hoeve, tussen een gemene steeg enerzijds en kvw Walterus Wellens soen anderzijds, (3) 7 hont land in Lith, ter plaatse gnd die Lange Weiden, tussen Gertrudis vw Gheerlacus van Keeldonc enerzijds en Berta van der Horst anderzijds, (4) ½ morgen land in Lith, ter plaatse gnd die Lange Weiden, tussen Johannes van Zanbeke van Os enerzijds en Delija gnd Grieten dochter anderzijds, (5) 4½ hont land in Lith, ter plaatse gnd Ver Gezen Hoeve, tussen erfgoed van de abt van Sint-Trudo enerzijds en Johannes gnd sMeijers anderzijds, (6) 4½ hont land in Lith, ter plaatse gnd die Korte Weiden, tussen erfgoed van het kapittel van Luik enerzijds en Johannes van Tefelen anderzijds, reeds belast met grondcijnzen. Verkoper en met hem zijn voornoemde vader Zibertus die Welghe beloofden de onderpanden van waarde te houden.

Johannes de Lijt filius Ziberti dicti die Welghe (dg: here) de Lijt hereditarie vendidit Arnoldo Nolleken Geroncs hereditarium censum sex francken seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quatuor iugeribus terre sitis in parochia de Lijt ad locum dictum op (dg: Le) Beemden et int Broec inter hereditatem (dg: liberorum) heredum quondam liberorum dictorum Aijkens Kijnderen ex uno et inter hereditatem (dg: Reij) Reijneri Bernts soen ex alio item ex uno iugero terre dicti venditoris sito in dicta parochia in loco dicto (dg: de) des Weveren Hoeve inter comunem stegam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Walteri Wellens soen ex alio item ex septem hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Lang Weiden inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Gheerlaci de Keeldonc ex uno #et inter Berte van der Horst ex alio# item ex dimidio iugero terre sito in dicta parochia in dicto loco die Lange Weijden vocato inter hereditatem Johannis de Zanbeke de Os ex uno et inter hereditatem Delije dicte Grieten dochter ex alio item ex quatuor et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto Ver Ghezen Hoeve inter hereditatem abbatis de sancto Trudone ex uno et inter Johannis dicti sMeijers ex alio item ex quatuor et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Cort Weijden inter hereditatem capituli Leodiensis ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Clijngeberch) de Tefelen ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis censibus (dg: capitulo) dominorum fundi exinde solvendis promisit (dg: super) insuper dictus venditor et cum eo dictus Zibertus die Welghe eius (dg: frater) pater indivisi super (dg: haenda et) super habita et habenda sufficientem facere. Testes Aa et Tijt datum quinta post (dg: Scolastice) Marcelli.